Ceste lettre fu escrite a Buxle le diseutime jour de Juyn.

CCCCXL.

TO THE BISHOPS OF HIS PROVINCE.

1283. Frater J[ohannes], permissione divina Cantuariensis
 18 June. ecclesiæ minister humilis, totius Angliæ primas, venera-
 Repeats bilibus fratribus et coepiscopis Cantuariensis provinciæ
 the excom- munication of the sub- suffraganeis aut eorum officialibus, salutem et sin-
 prior and ceram in Domino caritatem. Licet dudum fratrem Wil-

lelmum de Ledebyr', gerentem se pro priore monasterii Majoris Malvernæ, Wygorniensis diocesis, suppriorum, præcentorem, sacristam, celerarium et camerarium loci ejusdem propter eorum multiplicatas contumacias et manifestas offensas, exigente justitia, excommunicationis majoris sententia innodaverimus, eosque in omnibus et singulis ecclesiis ac aliis locis sollempnibus in dicta diocese undique constitutis nunciari fecerimus, pulsatis campanis et candelis accensis, publice et sollempniter sic ligatos, ac inhiberi etiam universis et singulis jurisdictioni Wigorniensi prædictæ qualitercunque subjectis, ne quis cum eis aut eorum aliquo emendo, vendendo, comedendo, bibendo, seu quovis alio communicationis genere, nisi in casu a jure patenter expresso, sub pœna excommunicationis majoris, quam in contravenientes in scriptis tulimus, præsumeret communicare, ne ceteri forsitan insontes suo contactu nephario inficerentur ex macula, quam perniciose et dampnabiliter contraxerunt. Ipsi tamen qui non re sed tantum nomine religiosi censentur, in suis rebellionibus et erroribus in ecclesiasticæ disciplinæ contemptum, non absque gravi animarum periculo ac scandalo plurimorum, eo hucusque perseverarunt dampnabilius, quoad eorum medelam cogitando ferventius operam impendimus salutarem. Quocirca nos eorum statum dampnabilem, tam vobis quam aliis bono zelo volentes fieri magis notum, ut arctius evitentur ab omnibus, et præ rubore saltem maturius redeant ad viam salutis, cujus ex toto immemores hactenus extitisse verisimiliter præsumuntur; vobis omnibus et singulis committimus, et in virtute obedientiæ tenore præsentium districtius injungendo mandamus, quatenus fratrem Willelmum qui pro priore monasterii memorati se gerit, suppriorum, præcentorem, sacristam, celerarium, et camerarium supradictos in singulis ecclesiis cathedralibus, conventualibus, seu collegiatis, parochialibus, ac aliis locis sollempnibus vobis seu

other monks of Great Malvern, and orders their pensions, &c., to be sequestrated.
R. f. 86.

M 2

vestrum alicui qualitercunque subjectis, per singulos dies Dominicos et festivos intra missarum sollempnia coram cleri et populi multitudine faciatis, pulsatis campanis, candelis accensis, excommunicatos publice et sollempniter nunciari, a denunciationibus hujusmodi minime desistentes, quousque de absolutionis beneficio per nos impenso eisdem in forma juris vobis omnibus et vestrum cuilibet constiterit evidenter; vestris subditis similiter inhibentes sub pœna excommunicationis majoris, quam ex nunc in contravenientes in hiis scriptis proferimus, ne quis cum religiosis prædictis seu eorum aliquo, emendo, vendendo, comedendo, bibendo, seu alias, ut præmittitur, eis vel eorum alicui participando communicare præsumat, quousque per nos in forma juris absolutionis beneficium meruerint obtinere. Ad hoc si religiosi prædicti in vestris diœcesibus seu earum aliqua, pensiones seu portiones fructuum vel decimarum eis debitas asserant, a quibuscunque personis sub vestro seu vestrum alicujus districtu existentibus, seu in parochiis alienis posse percipere se prætendant, seu etiam ecclesias parochiales possideant vel teneant eis in usus proprios assignatas, pensiones, portiones ac fructus ecclesiarum hujusmodi parochialium sub arto sequestro ex tuta custodia faciatis servari, quousque super relaxatione sequestri hujusmodi mandatum a nobis receperitis speciale. Ipsos religiosos peremptorie nihilominus facientes citari, quod proximo die juridico post festum beatæ Margaretæ Virginis, ubicunque tunc fuerimus in nostra provincia, compareant coram nobis, jus si quod habeant speciale quoad præmissas pensiones, portiones et ecclesias exhibituri præcise, et responsuri similiter quare hujusmodi ecclesias parochiales, quas in usus proprios se asserunt obtinere, non debeamus pronunciare seu decernere de jure vacantes, eisque ex officii nostri debito de personis idoneis providere. Quilibet autem vestrum ei mandato præsentis exhibito, et inde sub sigillo proprio,

retenta copia, præmissa omnia et singula celerius exequatur, et de executione facta certificet nos ad plenum, et quas pensiones, portiones et ecclesias religiosi præfati sibi qualitercunque debitas seu assignatas prætendunt, distincte et aperte sub expressione locorum dictis die et loco, per suas patentes literas harum tenorem habentes, nobis exprimendo rescribat. Valeat. Datum apud Bellum, xiiii. kal. Julii, anno Domini MCC. octogesimo tertio, ordinationis nostræ quinto.

CCCCXLI.

TO THE OFFICIAL OF WORCESTER.

Frater Johannes, permissione divina Cantuariensis ecclesiæ minister humilis, totius Angliæ primas, dilecto filio . . . officiali Wigorn', salutem, gratiam et benedictionem. Ad absolvendum eos qui ratione communicationis cum fratre Willelmo de Ledebyre, gerente se pro priore monasterii Majoris Malvernæ, suppriori, præcentore, sacrista, celerario et camerario loci ejusdem, seu aliquo ex eis habitæ, in excommunicationis sententiam per nos latam in eos incidisse noscuntur, de quorum nominibus dilectus filius magister R. de Wychio tibi constare faciet oraculo vivæ vocis, necnon ad recipiendum purgationem canonicam, si quis quoad hoc in forma juris voluerit se purgare, ac faciendum ea quæ præmissa contingunt, tenore præsentium committimus vices nostras. Datum apud Bexle, xiiii. kal. Julii, anno Domini MCC. octogesimo tertio, ordinationis nostræ quinto.

1283.
18 June.
Power to
absolve
those who
have in-
curred ex-
communi-
cation by
associating
with W
de Led-
bury,
prior, and
others, of
Great Mal-
vern.
R. f. 153.

CCCCXLII.

TO THE OFFICIAL OF THE BISHOP OF CHICHESTER.

1283.
19 June.
Desires
him not to
take pro-
ceedings
against
religious
houses for
the pro-
curations
due for his
visitation.
R. f. 197 b.

Frater Johannes, etc., dilecto in Christo filio . . .
officiali venerabilis fratris nostri domini Cycestrensis
episcopi, salutem, gratiam et benedictionem. Nuper
vobis scripsisse recolimus nostrisque dedisse literis in
mandatis, ut procurationes nobis debitas occasione visi-
tationis nostræ metropoliticæ per nos vel clericos nos-
tros factæ in domibus religiosis Cycestrensis diœcesis
infra octabas Penthecostes per censuram ecclesiasticam
levaretis, nobis fideliter exsolvendas.¹ Verum quia præ-
dictos religiosos, tum propter onus æris alieni, tum
propter temporis malignantis maliciam, multiplici com-
perimus subjacere discrimini, volentes cum eis dicta
de causa gratiosius agere, vobis mandamus quatenus
supersedentes exactioni² procurationis prædictæ, siquid
durum attemptaveritis contra dictos religiosos, vel eo-
rum aliquem, pretextu dicti nostri mandati, auctoritate
præsentium in forma canonica revocetis, quousque
super hoc aliud a nobis receperitis in mandatis. Da-
tum apud Michelham, xiii. kal. Julii, anno ut supra.

CCCCXLIII.

PRIOR AND CONVENT OF ROCHESTER TO PECKHAM.

1283.
19 June.
Ask for
license to
elect. He
knows the
cause of
the delay.
R. f. 198.

Sanctissimo patri in Christo et domino reverendo,
domino J., Dei gratia Cantuariensi archiepiscopo totius
Angliæ primati, vestri supplices et devoti, frater J.,
prior, et conventus Roffensis ecclesiæ, cum omni reve-
rentia et honore primum ad pedes obsequium. Bonæ
memoriæ Johanne, nuper episcopo ecclesiæ Roffensis
prænominatæ, viam universæ carnis ingresso, ne ipsa
ecclesia diutius remaneat pastoris solatio destituta, ad
vos tanquam summum dominum et patronum nostrum
recurrimus, et dirigimus dilectos commonachos nostros,

¹ *exsolvendas*] *exsolvendis*, MS. | ² *exactioni*] *exactionis*, MS.

fratres Johannem de Wautham et Thomam de Wildeham, præsentium exhibitores, dominationi vestræ humiliter supplicantes, quatenus compatientes nobis de mora, cujus causam vestram reputamus non latere clementiam, eligendi licentiam nobis liberaliter concedatis. Datum Roffe, in capitulo nostro, tertio decimo kal. Julii, anno Domini MCC. octogesimo tertio.

CCCCXLIV.

TO CARDINAL HUGH OF EVESHAM.

Reverendo in Christo patri ac domino Hugoni, etc. Clarificato pridem nostro Cantuariensi collegio per abcedentes duos filios tenebrarum, sicut olim ipsius Auctor ecclesiæ per recessum Judæ perfidi se clarificatum esse asseruit, non miramur, reverende pater, si nisi sunt spargere tenebras coram vobis. Sed quia frustra rete jacitur ante oculos pennatorum, vos cœlesti lumine perlustranti et fidem suggestis sanctæ maturitatis pondere distulistis impendere, et nos de suggestorum pernicie pia sollicitudine literarum vestrarum paterna prudentia docuistis, de quo vobis regratiamur, pater carissime, toto corde. Quamvis igitur insolitis et indebitis laboribus et expensis conati fuerimus pluries, prudentissimorum virorum subnixi consilio, illud nostrum Cantuariense collegium reformare, tam quantum ad sedandam discordiam capitis et membrorum, quam quantum ad periclitantem per amfractus varios lineam disciplinæ, profecerimusque Dei auxilio, priorisque ministerio, ex parte supra multa tempora retroacta. Quem quidem priorem bonum esse monachum et ecclesiæ suæ fidelissimum reputamus, intellecto tamen literarum vestrarum consilio sapienti, scripsimus superiori totique nostro capitulo memorato, eis præceptorie in virtute obedientiæ firmiter injungentes, ut si quid esset ex quacumque parte inibi reformandum,

1283.
22 June.
Concerning the reformation of his monastery at Canterbury.

R. f. 18.
A. f. 7.

id nobis scribere non tardarent infra certi temporis spatium, paratis ope et opera prout nostro incumbit officio ceteris postpositis omnia pro viribus reformare. A quibus nihil recepimus pro quo nos oporteat fatigari. Paschalis etiam festi nuper præteriti tempore, cum essemus in capitulo supradicto, districte quæsivimus si qui essent qui duorum illorum fugitivorum clandestino recessui assensissent, et unum solum invenimus prædictis perfidis adhærentem, Rogerum scilicet de Trockinge nomine, quem propter sua multiplicata scelera fecimus secundum Beati Benedicti regulam a collegio separari. Fecimus igitur quod potuimus, pater sancte, sicut volumus in tremendo judicio respondere, nullatenus moleste latari si apostolica providentia, cui assistere credimus spiritus plenitudinem, nostrum suppleat imperfectum. Nec nos etiam, ut nobis imponitur, de ipsorum possessionibus¹ aut sigillo sumus indebite solliciti, sed fraudare volentibus obviamus, responsuri ut scitis coram Altissimo de custodia monachorum. Custodiat Dominus, etc. Scriptum apud Suth Malling', x. kal. Julii.

CCCCXLV.

TO THE ARCHDEACON OF CHICHESTER.

1283. 25 June. Requests him to enforce his order to the late prior of Boxgrave to go to Battle abbey. R. f. 197 b.

Frater Johannes, etc., dilecto filio . . . archidiacono Cycestr', seu ejus officiali, salutem, gratiam et benedictionem. Cum nuper cessionem fratris Johannis quondam prioris de Boxgrave ob certas causas nobis factam receperimus, ac eidem injunxerimus, ut ad abbatiam de Bello accederet ad tempus ibidem moraturus, quousque de statu suo aliter duxerimus ordinandum, idem prior hactenus hoc facere recusavit. Quocirca vobis committimus et mandamus firmiter injungentes, quatenus ex parte nostra ipsum efficaciter moneatis ut ordinationi et decreto nostro in hac parte pareat

¹ possessionibus] possessoribus, R.

indilate, eundem ad hoc faciendum, si necesse fuerit, de die in diem per censuram ecclesiasticam compellentes. Et quid inde féceritis, nobis citra octabas apostolorum Petri et Pauli fideliter intimetis per vestras patentes literas harum seriem continentes. Datum apud Suth Malling, vii. kal. Julii, anno Domini MCC. octogesimo tertio, ordinationis nostræ quinto.

CCCCXLVI.

TO THE PRIOR AND CHAPTER OF ROCHESTER.

Frater Johannes, etc., dilectis filiis priori et capitulo ecclesiæ Roffensis, salutem, gratiam et benedictionem. Venientes ad nostram præsentiam dilecti filii fratres Johannes de Wautham et Thomas de Wldeham, nuncii monasterii vestri, nobis humiliter supplicarunt quod, cum nuper post petitam a nobis et obtentam licentiam eligendi personam convenientem canonicis institutis vobis legitime in pastorem, electio de honorabili viro domino Johanne de Kyrkeby, archidiacono Conventr' et illustris domini regis clerico, in vestro monasterio celebrata, propter notoriam pluralitatem beneficiorum cum cura, quæ ipsum ineligibilem prorsus reddit, non tenuerit ipso jure, iteratam eligendi licentiam vobis misericorditer concedere dignaremur. Nos igitur advertentes quod ob hujusmodi præsumptam electionem, rigor justitiæ secundo eligendi vobis ad præsens potestatem canonicam non concedit, vires nostras supra jus erigere non valentes, petitam licentiam hujusmodi, quatenus permittunt in vestro casu canonicæ sanctiones, vobis repetita gratia non negamus. Protestamur tamen pro nobis et ecclesia nostra Cantuar', quæ a tempore cujus non extat memoria usque ad tempus gloriosissimi confessoris Eadmundi, prædecessoris nostri, vestro monasterio variis vicibus viduato consuevit de

1283.
26 June.
The election of J. de Kyrkeby being invalid, on account of plurality, allows them, as a favour, to elect another, without prejudice to his own rights.
R. f. 198.

pastoribus idoneis providere, nos nolle fieri præjudicium aliquod nobis vel ecclesiæ nostræ memoratæ per concessas vobis hujusmodi gratias, vel facta vestra quæ exinde fuerint subsecuta. In cujus rei testimonium sigillum nostrum præsentibus duximus apponendum. Datum apud Suthmalling', vi. kal. Julii, anno Domini MCCLXXXIII., ordinationis nostræ quinto.

CCCCXLVII.

TO THE BISHOP OF NORWICH.

1283.
28 June.
Desires
him to
induct
Robt. of
Caen into
the rectory
of Kirkby
All Saints.
R. f. 86 b.
A. f. 135.

Venerabili in Christo fratri domino W[illelmo], Dei gratia Norwycensi episcopo, frater J[ohannes], permissione, etc., salutem et sinceræ caritatis in Domino continuum incrementum. Bonæ memoriæ dominus R[obertus] prædecessor noster, Cantuariensis archiepiscopus, nescimus quo ductus, utinam non seductus consilio, custodiam ecclesiæ de Kirkeby Omnium Sanctorum, vestræ diocesis, Robertique de Cadamo tunc minoris ad eandem admissi, magistro Thomæ de Depham commisisse refertur, ejus custodiæ confirmationem idem magister Thomas, ut accepimus, a nobis asserit se habere. Quod si sit ita, de nostra conscientia ut credimus non processit, cum a tempore creationis nostræ non nisi in forma Lugdunensis concilii alicujus præsentati vel ecclesiæ custodiam alicui commiserimus, nec adhuc nostræ sit voluntatis aliud facere in hac parte. Cum igitur dictus Robertus, utpote bonæ indolis et conversationis honestæ, prout nobis testimonio fidedigno asseritur, jamque legitimæ ætati proximus ordines, quos dictæ ecclesiæ cura requirit, statutis temporibus admittere sit paratus, nos tam dictam custodiam quatenus de facto processit, quam ejus confirmationem, utpote constitutioni prædictæ dissonam, et si qua sit subreptitie impetratam, tenore revocantes præsentium, fraternitatem vestram requirimus et attente rogamus, quatenus dictum R[obertum]

in corporalem possessionem dictæ ecclesiæ in forma juri consona inducatis, et amoto ab eadem dicto custode defendatis inductum. Alioquin ad id officii nostri debitum quatenus jura voluerint extendere nos oportet. Diu vos conservet Altissimus et dirigat in honore. Datum apud Suthmalling', iiii. kal. Julii, anno Domini MCCLXXXIII., ordinationis nostræ quinto.

CCCCXLVIII.

TO THE PRIORESS OF EASEBURNE.

Frater J[ohannes], etc., dilectis in Christo filiabus
 . . priorissæ et monialibus de Eseburn', salutem, gratiam et benedictionem. Cum de jure et consuetudinario dictæ nostræ Cantuariensis ecclesiæ, monialem unam in vestro facere monasterio nobis sit attributa potestas, nos ad Luciam filiam domini Willelmi Basset militis, defuncti, quæ sub disciplina regulari soli Deo militare desiderat, oculos benevolentia dirigentes, ipsiusque, quæ religiosæ conversationis in parte est prægustata dulcedinem, laudabile commendantes propositum, vobis in obedientia virtute, et sub canonica pœna mandamus, affectuose rogantes quatenus dictam Luciam in sororem et monialem sub vestra religionis habitu, cum ad vos hoc petitura venerit, in caritatis visceribus admittatis, pro quo vobis et vestris agendis inveniri volumus offerente se tempore proniores. Ad qualem igitur exauditionis effectum perduxeritis seu perducere volueritis, quod rogamus et scribimus, nobis per latorem præsentium significare curetis. Valete. Datum apud Suthmalling', iiii. kal. Julii, ordinationis nostræ anno quinto.

1283.
 28 June.
 Nominates
 Lucy Basset to be
 received as
 a nun.
 R. f. 198.

CCCCXLIX.

TO THE EARL OF CORNWALL.

1283.
 2 July.
 Complains
 of the
 treatment
 of his
 tenants at
 Chichester
 by the
 earl's
 bailiff.
 R. f. 198.

Excellenti viro sibi in Christo carissimo domino Eadmundo, filio domini regis Alemanniæ, et comiti Cornubiæ, salutem et sinceram in Domino caritatem. Novit Ille qui est cognitor secretorum, quod honorem vestrum intima prosequimur affectione, et actus vestros ad ea semper dirigi cupimus quæ honorem Dei respiciunt et animæ vestræ salutem continue operantur. Sane nobilitatem vestram nolumus ignorare quod Petrus de Boseham, gerens se pro ballivo vestro Cycestr', nostras et ecclesiæ nostræ Cantuariensis libertates hætenus obtentas et in civitate Cycestr' pacifice observatas, necnon per dominum regem qui nunc est perpetuo confirmatas, in nostri præjudicium et contemptum multipliciter violavit et turbavit, ac quantum in ipso est violat omni die, carectas et res nostras seu nostrorum et ecclesiæ nostræ tenentium in strata regia Cycestr' publice arrestando. Et licet ipsum pluries moneri fecerimus, ut res hujusmodi et bona restitueret, et satisfaceret de commissis, idem tamen bajulus vester hoc facere neglexit hætenus pertinaciter et contempsit; vos in hiis omnibus suum laudans auctorem, quem talia facere velle non credimus aliqua ratione, nititurque supra hoc nos et nostros ad suum judicium evocare, quod inauditum est temporibus retroactis. Quare ipsum Petrum in forma juris tanquam libertatis ecclesiasticæ turbatorem fecimus excommunicatum publice et sollempniter nunciari. Et quia de vobis facile credere non possumus, quod ipsum Petrum seu quemcunque alium ad hujusmodi maleficia aliquatenus animetis, seu ad hoc præstetis auctoritatem aliquam vel consensum, dilectionem vestram, quam Deo et ecclesiæ scimus esse devotam, quanta possumus affectione rogamus, et in Domino exhortamur, ut dicti Petri tanquam excommunicati vitetis consortium, faci-

entes prædicta nobis et ecclesiæ nostræ per eum illata gravamina penitus revocari, et errata corrigi, necnon a nostrorum et ecclesiæ nostræ jurium et libertatum turbatione imposterum abstineri, ne nos oporteat in hac parte manus nostras aliter aggravare. Quid autem in præmissis duxeritis faciendum, nobis, si placet, per latorem præsentium rescribatis. Valete in Christo et Virgine gloriosa. Datum apud Suthmalling', vi. non. Julii, anno Domini MCCLXXXIII., ordinationis nostræ quinto.

CCCCL.

TO THE PRIOR OF LEEDS.

Frater Johannes, etc., dilecto filio priori de Ledes, salutem, gratiam et benedictionem. Cum ecclesia de Acrise, ad quam Johannem de Glocestr', clericum nostrum, præsentastis, litigiosa existat, nosque propter dubium litis eventum, ecclesiam de Chart juxta Suthm' Bartholomæo de Sunting' clerico nostro et capellano in forma Lugdunensis concilii commendaverimus, de vestro beneplacito præsumentes, ipsum in possessione dictæ ecclesiæ esse volumus, in vestri et nostri favorem, ut si prædicta ecclesia de Acrise ab ejus adversario evincatur, de eadem ecclesia de Chart eidem Johanni providere possitis, et ipsum nobis præsentare ad eandem. Pro certo vos scire volentes quod vestro juri in aliquo derogare non intendimus, sed indemnitati vestræ et nostri clerici providere. Hanc autem commendationem de vestra benevolentia, sicut credimus, fecimus confidenter, et hoc dicatis vestro conventui, significantes nobis quale vobis responsum dederint in hac parte. Valete. Datum apud Suthmalling, ii. non Julii, anno quo supra.

1283.
6 July.
Has com-
mended
the church
of Chart to
B. de
Sunting, so
that in
case John
of Gloucester
is de-
prived by
law of
Acrise, he
can have
Chart.
R. f. 198 b.

CCCCLI.

INDULGENCE.

1283.
7 July.
Indulgence
to those
who fast
forty days
before
the As-
sumption
of the
Blessed
Virgin
Mary.¹
R. f. 108 b.
A. f. 69.

Universis, etc., frater J[ohannes], etc. Matrem Dei, Virginem gloriosam, terreno et cœlesti prælatam imperio, cujus est in Jerusalem potestas præ ceteris creaturis, nullus sufficit mortalium condignis cultibus venerari; cujus patrocinio nihil sub Deo utilius esse potest. Proinde non solum nostræ miseræ verum etiam cunctorum fidelium credimus nos saluti proficere, si eos in tam sacrosanctæ matris obsequia provocemus. Quia igitur ipsius Sanctæ Mariæ tota erat vita jejunium, ciboque utebatur qui mortem arceret, non delicias ministraret, quippe quam tanquam fumi virgulam ascendentis frugalitas effecerat. Propter quod pater sanctissimus Beatus Franciscus a festo Apostolorum usque ad Assumptionem ejusdem Virginis, ipsius inhærendo vestigiis, continue jejunabat. Nos ad tantæ imperatricis gloriam pii patris commendantes exemplum, universis Christi fidelibus veraciter pœnitentibus qui quadragenam totam prædictæ Assumptionis solemniam præcedentem, quæ in octabis Apostolorum dinoscitur inchoari, ad ipsius sanctæ Dei Genitricis honorem devote jejunando percurrerint, pro die quolibet qua jejunant, de ipsius affluentissimis meritis confidentes, decem dies indulgentiæ concedimus per præsentem. Illis autem qui fragilitate corporis præpediti, non continuatis sed interpolatis diebus decreverint jejunare, juxta dierum numerum similem indulgentiæ gratiam impertimur, qui tamen hac speciali causa cessante minime jejunarent. Universis etiam qui ob ejusdem reverentiam hanc indulgentiam duxerint publicandam, totiens æqualem concedimus gratiam quotiens eam coram multitudine fidelium reverenter publicaverint et

¹ Printed in Wilkins' Concilia, ii. 94.

devote. In cujus, etc. Datum apud Suth Malling, nonis Julii, anno Domini MCCLXXXIII., ordinationis nostræ quinto.

CCCCLII.

TO REGINALD FITZ PETER.

Domino Reginaldo filio Petri, pro abbate de Bello: [1283.]
 —Fratr J[ohannes], etc., nobili viro domino R. filio ^{8 July.}
 Petri, salutem, etc. Non sine vehementi admiratione et ^{Warns}
 amaritudine cordis intelleximus, quod vos libertatibus ^{him to}
 ecclesiasticis non satis ut honestatem vestram decuit ^{cease in-}
 deferentes, occasione cujusdam monachi de Brekynok', ^{juring the}
 secundum regularis disciplinæ censuram, ipsius exigen- ^{priory of}
 tibus meritis, ab eo loco nuper amoti, prædicti priora- ^{Brecon.}
 tus capi et attachiari fecistis averia, et quasdam ^{R. f. 198 b.}
 personas carcerali custodiæ mancipari, in non modicam
 libertatis ecclesiasticæ læsionem, et detrimentum etiam
 animarum. Cum igitur tantæ præsumptionis enormita-
 tem nequeamus conniventibus oculis pertransire, quæ
 famam et honestatem vestram deformat plurimum, ac
 in Dei et ecclesiæ necnon totius religionis redundat
 injuriam; vos ut filium carissimum rogamus, mone-
 mus pariter et hortamur, quatenus prædicta gravamina
 sine dilationis tædio revocetis, et errata faciatis in
 melius reformari, ne urgente necessitate pro hujus facti
 remedio aliter manus nostras extendere compellamur.
 Quid autem super hoc facere decreveritis, nobis rescri-
 batis per præsentium portitorem. Valet. Datum apud
 Suthmalling, viii. id. Julii.

CCCCLIII.

TO EDWARD [I.].

Excellentissimo principi ac domino Edwardo, Dei [1283.]
 gratia Regi Angliæ, etc., frater J[ohannes], etc., salutem ^{10 July.}
 cum omni reverentia et honore. Linguæ lubricitas ad ^{Contra-}
 dictis the ^{report that}

the bishop of Tusculum knew beforehand of the dispute between the king of Castile and his son.
R. f. 42 b.
A. f. 4 b.

inconsiderata proclivis caritatis adversaria frequenter mala suscitât, solvit fœdera et vulnerat innocentes. Quod, excellentissime domine, propria experientia didicistis, ut credimus, et nos pro parte nostra frequenter ex hujusmodi torcularibus amaritudinis hausimus absinthum, quod nobis excogitata malitia propinavit. Hæc nulli parcat gradui, sed excellentioribus libentius effundit livoris jacula, feriendis parata in pharetra pravitatis. Cum enim reverendus pater dominus Tusculanus sit exemplar totius innocentiae, ut putamus, et in sancta Romana ecclesia speculum puritatis, plangit sibi hujusmodi tribulationis turbinem suscitatum per quendam sanctæ religionis falsum pallium deferentem, qui de ipso finxit enorme mendacium, impie præsumens asserere prædictum patrem fuisse præscium et conscius discidii inter dominum regem Castellæ et proprium filium suscitati. In qua parte ipsum sic esse credimus innocentem, ut auderemus ipsum purgare cum omni fiducia nostræ fidei juramento. Et quia volatu famæ nihil velocius, præsertim quando per homines gyrovagos circumfertur, prænominatus pater, vos ac vestros amplectens sincerissima caritate, veretur corde tenero ne forte aures dominationis vestræ aliquid hujusmodi rumoris fictitii tetigerit, quod possit serenitatis regiae complacitum molestare. Quocirca quamvis ipse proponat omnimode cito vobis hac de causa specialem nuncium destinare, sicut nobis suis insinuavit literis, de ejusdem tamen beneplacito vobis humiliter supplicamus, ut si vobis de ipso super hoc dedecens insonuerit rumusculus, nullum credulitatis scrupulum concipiat majestas regia propter Deum. Quippe quem non causa cogit necessitas, quam inducit tenera devotio, laminam enim auream gerit in fronte, nulli obnoxiam veridicæ imposturæ, ut apud dominationem vestram taliter se excuset. Dignetur igitur regia clementia nobis in hac parte aliquid rescribere consolatorium, ut nos sæpedictum patrem possimus, quod multum desiderat,

vestræ tranquillitatis internunciis consolari. Cujus gratia si excellentiæ vestræ placuerit, nuncium ei intendimus speciale. Custodiat Dominus prosperitatem regiam per tempora longiora. Datum apud Suth Mallyng, vi. id. Julii.

CCCCLIV.

TO THE BISHOP OF EXETER.

Frater J[ohannes], etc., venerabili fratri domino P[etro], Dei gratia Exoniensi episcopo, salutem et sinceram in Domino caritatem. In hiis quæ Dei sunt parati sumus pro vobis semper et aliis petentibus facere quod debemus. Cum itaque magister W. de Capella, præcentor Cridintoniæ, præter ipsam dignitatem quæ personalem requirit residentiam, vicariam ecclesiæ de Boseham, quæ etiam continuam requirit residentiam tanquam habens curam totius parochiæ, et unum aliud beneficium cum cura teneat, sicut in vestris litteris vidimus contineri; valde miramur qua potestis ipsum conscientia excusare, cum faciendo residentiam apud Cridinton', apud Boseham curam animarum negligat, quæ totaliter residet apud eam. Ex quo timere sibi potest, ne perjurium incurrerit ex constitutione legati, quæ præcipit vicarios instituendos jurare residentiam corporalem, alioquin institutionem ipsam decernit penitus non valere. Et si in hac parte prædecessor vester et vos fuistis hactenus negligentes, ad nos pertinet hoc correctione debita reformare, et facere quod incumbit. Veruntamen, precum vestrarum gratia dicto magistro parcimus ad præsens, et sibi circa prædicta concessimus dilationem donec super hoc fuerimus invicem collocti, quod erit in proxima congregatione nostra London', Domino concedente. Ad hoc, non confidat de literis nostris quas ipsum habere scribitis super approbatione retentionis beneficiorum prædictorum, quum omnes literas hujusmodi reprobavimus et

1283.
12 July.
Blames
him for
allowing
the pre-
centor of
Criditon
to hold
other bene-
fices.
R. f. 86 b.

R 4237.

N

tanquam subreptitias revocavimus in pleno concilio nostro apud Lameth', nuperrime celebrato. Valet. Datum apud Suthmalling', iiii. id. Julii.

CCCCLV.

TO THE EARL OF CORNWALL.

1288.
14 July.
Repeats
his com-
plaint
about the
earl's
bailiff.
R. f. 199.

Magnifico viro sibi in Christo carissimo domino Eadmundo, comiti Cornubiæ, frater J[ohannes], etc., salutem et sinceram in Domino caritatem. Nuper vobis scripsimus de molestiis et injuriis per quendam Petrum de Boseham clericum, qui se dicit ballivum vestrum Cycestr', nobis et nostris pluries in præjudicium ecclesiasticæ libertatis illatis, ut ipsum ab hujusmodi gravaminibus compesceretis, et tanquam excommunicatum, sicut turbatorem jurium et libertatum Cantuariensis ecclesiæ, vitaretis, facientes errata corrigi et in melius reformari. Verum circa prædicta gravamina nullum adhuc sensimus relevamen, nec quid in hoc facere decreveritis aliquam a vobis certitudinem literis aut nunciis hucusque meruimus obtinere, de quo vehementissime admiramur. Cum igitur præfatus Petrus, tanquam Dei et ecclesiæ inimicus, adhuc in sua rebellione persistat, in suis maleficiis vos suum laudans auctorem, quem honorem Dei et ecclesiæ fervidum esse credimus zelatorem, dilectionem vestram iterato requirimus et rogamus quatenus præfatum Petrum, quem adhuc suis exigentibus meritis vobis excommunicatum publice nunciamus, faciatis a prædictis maleficiis compesci et corrigi quæ commisit, ne nobis, quod nollemus, occasio ministretur aut necessitas in præmissis aliter procedendi. Mittimus autem ad nos dilectum clericum nostrum dominum Rogerum Burd, exhibitorem præsentium, ut ipse prædicta vobis vice nostra plenius exponat, et per ipsum nobis vestrum in hac parte

beneplicium innotescat. Valet. Datum apud Suth-malling', ii. id. Julii, anno Domini MCCLXXXIII., ordinationis nostræ quinto.

CCCCLVI.

TO THE OFFICIAL OF THE BISHOP OF BATH AND WELLS.

Frater Johannes, etc., officiali venerabilis fratris domini Dei gratia Bathoniensis et Wellensis episcopi, salutem, gratiam, et benedictionem. Discretionem vestræ mandamus firmiter injungentes, quatenus executionibus suspensionis, interdicti et excommunicationis, quas alias vobis ad instantiam Salembini et sociorum suorum mercatorum Senensium contra priorem, suppriorum, precentorem, sacristam, celerarium et alios quoscunque monachos prioratus Montis Acuti et eorundem monasterium faciendas demandavimus, supersedeatis omnino, executione hujusmodi negotii¹ in suspenso remanente donec aliud super hiis a nobis receperitis in mandatis. Datum apud Maufeud, id. Julii, anno Domini MCCLXXXIII., ordinationis nostræ quinto.

1283.
15 July.
Desires
him to
suspend
the excom-
munication
of the con-
vent of
Monta-
cute, pro-
nounced
at the in-
stance of
Siennese
merchants.
R. f. 192.

CCCCLVII.

TO ROBERT, RECTOR OF HAMME.

Universis præsentibus literas inspecturis, frater Johannes], etc., salutem et pacem in Domino sempiternam. Visitantes metropolitico jure diocesem Cicestr', invenimus Rogerum² rectorem ecclesiæ de Hamme, ejusdem diocesis, alias coram loci ordinariis super incontinentia et fornicationis crimine cum diversis mulieribus commisso judicialiter convictum, continentiam se in futurum promisisse ac etiam jurasse sub pœna privationis

1283.
15 July.
Orders
him to
undertake
a three
years' pil-
grimage
as penance
for incon-
tinence.
R. f. 108 b.
A. f. 21

¹ negotio] negociocio, MS.

| ² Rogerum] Robertum, A.

ecclesiæ suæ memoratæ; et hoc non obstante postmodum tanquam canis ad vomitum recidivasse. Super quibus nostræ voluntati et ordinationi seu decreto per omnia se supponens, promisit corporali præstito ad sancta Dei evangelia juramento, voluntatem, ordinationem et decretum nostrum in hac parte, ac pœnam et pœnitentiam sibi per nos pro commissis hujusmodi infligendam, per omnia completurum sub pœna privationis supradictæ. Habito igitur super hiis et aliis in hac parte ponderandis, deliberatione et consilio cum peritis, ipsius rectoris propriæ et sibi subjectorum animarum saluti prospicere cupientes, ne sibi commissum gregem dominicum per suam personalem præsentiam more solito inficiat operis per exemplum, nos quamquam eundem tanquam incorrigibilem juxta delicti qualitatem ipsa ecclesia privare possemus hac vice, si vellemus, justitia exigente, volentes tamen miscere gratiam cum rigore, ordinando decernimus ac etiam injungimus eidem rectori triennem pœnitentiam pro commissis, a tempore datæ præsentium proximo numerandam in hunc modum, videlicet quod hoc instanti anno primo, ad Sanctum Jacobum peregre proficiscatur. Anno vero proximo subsequenti limina visitet Beatorum Petri et Pauli apostolorum et Romæ peregrinetur in stationibus consuetis. Tertio vero anno subsequenti peregrinetur apud Coloniam in suorum remissionem peccatorum. Ordinamus insuper atque decernimus ut per dictos tres annos ipsius ecclesiæ de Hamme custodiam habeat R[adulphus] rector ecclesiæ de Barewe, de cujus fidelitate et industria fiduciam reportamus, cui eandem ecclesiam per idem tempus custodiendam damus et ex certa scientia committimus per præsentem, ut ipse de prædictæ ecclesiæ bonis et preventibus singulis annis eidem rectori exhibeat, ad vitæ necessaria, centum solidos sterlingorum. Idem vero Radulphus alios centum solidos pro stipendiis suis habeat et percipiat. Residuum vero in usus ecclesiæ

et pauperum de parochia expendat quolibet anno de tribus annis supradictis. Adjicientes huic ordinationi nostræ, certis et rationabilibus de causis, quod si dictus rector præfatæ ordinationi nostræ seu decreto non paruerit, seu eidem contraierit in parte vel in toto, vel in¹ incontinentiam relapsus fuerit infra terminum trium annorum prædictorum, et super hoc legitime convincatur, extunc eadem ecclesia ipso facto imperpetuum sit privatus. Constitutus siquidem dictus rector personaliter postmodum in curia nostra, et ordinatione seu decreto hujusmodi publice coram eodem in judicio recitato, ipsam ordinationem sponte acceptavit, et eam in omnibus observare in futurum cum juramento firmiter se promisit, sub pœna superius annotata. In quorum omnium testimonium has literas fieri fecimus, et sigilli nostri munimine roborari. Datum apud Suthmalling', idus Julii, anno Domini MCC LXXXIII., ordinationis nostræ quinto.

CCCCLVIII.

TO THE DEAN OF ARCHES.

Frater Johannes, etc., dilecto filio decano suo de Arcubus, London', salutem, gratiam et benedictionem. Conquestum est nobis venerabilis frater noster episcopus Wygorniensis, quod vos ipsum contra jura et consuetudinem curiæ nostræ multipliciter prægravatis, et præcipue circa sequestrationem fructuum ecclesiæ de Caumpedene, super quo sibi petiit per nos remedium adhiberi. Quia igitur honestius est quod vos, si errastis in aliquo factum vestrum, corrigatis, quam ad discussionem alterius devolvatur, vobis mandamus firmiter injungentes, quatenus si dictum fratrem nostrum, quem favore benivolo prosequimur in hac parte, contra

1283.
21 July.
The bishop of Worcester complains of his conduct as to the sequestration of Campden, as being contrary to law and the custom of the court.
R. f. 199 b.

¹ *in*] omitted in R.

curiæ nostræ consuetudinem offendistis, factum vestrum studeatis in melius reformare, ne nos ad hoc manus nostras extendere compellamur; caventes imposterum ne fratres et coepiscopos nostros contra jura et consuetudines ecclesiæ nostræ indebite molestetis, præsertim Wygorniensem episcopum, qui, nescimus qua ratione, vos habet valde suspectum. Quid autem feceritis in præmissis infra x. dies a data præsentium fideliter rescribatis. Valet. Datum apud Otteford, xii. kal. Augusti, ordinationis nostræ anno quinto.

CCCCLIX.

TO MARTIN, HIS COMMISSARY.

1283.
23 July.
The people
of Wing-
ham and
other
parishes
are not to
obey the
inhibition
of the
sacristan
of West-
minster.
R. f. 199 b.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio magistro Martino, commissario Cantuariensi, salutem, gratiam et benedictionem. Dudum admiranda suggestionem quorundam nobis extitit intimatum, quod quidam monachus, qui se sacristam Westmonasterii esse asseruit, cum suis complicitibus in hac parte ausu temerario a juris tramite penitus deviantes, parochianis de Wyngheham, de Esse, de Godwynestone, et de Nonington', nostræ Cantuariensis diocesis et jurisdictionis, inhibuit publice et expresse, ne nostra auctoritate rectoribus seu custodibus earundem, vel quibuscunque eorum nomine et vice existentibus in ecclesiis antedictis, decimas majores vel minores, seu quascunque obventiones persolvant vel pro eis satisfaciant quoquomodo, statum dictorum rectorum et ecclesiarum prædictarum, quas canonice sunt adepti, quantum in eis est inhumaniter subvertentes. Quocirca vobis mandamus firmiter injungentes, quatenus ad ecclesias prædictas ac earum quamlibet et earum capellas sine moræ dispendio personaliter accedentes, diebus Dominicis seu festivis intra missarum solemnities publice et solemniter omnibus et

singulis parochianis auctoritate nostra denunciatis, firmiter injungentes eisdem quod, non obstante dictorum monachi et suorum fautorum inhibitione frivola et inani, decimas majores et minores et omnia jura ecclesiis prædictis et earum rectoribus debita, quocunque jure seu nomine censeantur, cum omni integritate qua tenentur fideliter persolvant eisdem, ac tibi satisfaciant competenter sub pœna excommunicationis majoris, quam proferimus in hiis scriptis in omnes, cujuscunque sexus fuerint seu conditionis, qui hujusmodi canonica monitione præmissa contrarium duxerint faciendam. Prædictam vero excommunicationis sententiam extendimus et extendi volumus ad omnes illos, qui scienter et malitiose quicquam de decimis vel quibuscunque, ut præmittitur, obventionibus dictis ecclesiis debitis et eisdem persolvendis, subtraxerint vel surripuerint, vel auxilium, consilium seu favorem subtrahenti dederint, vel etiam rapienti, vel qui Tedy-sio de Camilla, procuratori, nuncio vel cuicunque ejus nomine petenti, aliquid clam vel palam solverit, liberaverit, seu tradiderit de decimis seu obventionibus supradictis, quos sic excommunicatos per nos in genere denunciari volumus et nominatim, cum vobis de eorum nominibus legitime constare poterit, diebus et locis communibus quibus vobis videbitur expedire, donec absolutionis beneficium in forma juris meruerint obtinere, et hæc nobis vestris literis patentibus vel alio modo legitimo innotescat. Quid autem inveneritis ac feceritis in præmissis, cum per dictos rectores seu custodes vel eorum aliquem congruis loco et tempore fueritis requisiti, nos certificare curetis per vestras literas patentes, harum seriem continentes. Datum apud Otteford, x. kal. Augusti, anno Domini MCCLXXX-III., ordinationis nostræ quinto.

CCCCLX.

TO GEOFFREY DE VEZANO.

[1283.]
 24 July. **Complains of his entrusting to an enemy the execution of his mandate.**
 R. f. 200.

Frater J[ohannes], etc., discreto viro sibi que in Christo carissimo domino Geffredo de Vezano, salutem et sinceram in Domino caritatem. Facetæ caritatis erat indicium, quod vos nobis super executione mandati apostolici voluistis animi vestri innocentiam et benevolentiam literis excusatoriis indicare, de quo vobis grates referimus speciales. Verumtamen non videtur esse mansuetudinis argumentum quod vos illum, quem novistis nostrum infrunitissimum inimicum, ad executionem mandati vestri nuncium elegistis. Pro certo autem scire vos volumus, quod mandatis apostolicis obedire tantum cupimus et quærimus, quantum aliquis homo vivens. Illos insuper qui patrem sanctissimum excitant pro adversario Dei contra filium, pro fure contra judicem, pro lupo contra pastorem, pro hirco vilissimo contra gregem, convertat Altissimus vel conterat corpora, ut spiritus salvi fiant. Supplicamus etiam Altissimo ut in hac causa suam solam quærentes gloriam promovere dignetur. Illos vero qui in eadem carnalitem suam præponunt sanguini Crucifixi, temporaliter destruat et confundat. Rogamus igitur, carissime domine, ut in delegato vobis negotio nolitis hostiliter procedere ut fecistis. Scientes quod nihil in hac parte canonicum formidamus, qui parati sumus spiculatori, si oporteat, cervicem subjicere pro hac causa, nec ditemus eam donec finem justitiæ conservatur. Valet in Christo et Virgine gloriosa. Datum apud Otteford', ix. kal. Augusti.

CCCCLXI.

TO GILES DE AUDENARDE.

Dilecto filio domino Egidio de Audenardo, salutem, gratiam et benedictionem. Post auditam voluntatem vestram bonam et ordinatam et de consensu, præcipue in fructuum sequestrationem, continuo illud diximus . . . officiali nostro casualiter occurrenti, qui verbi nostri non immemor, statim ne locus esset furto vel sacrilegio fructus vendidit præ manibus, nescimus cui, teste conscientia, eos sua sollicitudine collecturo, de quibus nos cogitaveramus aliter ordinare. Sed quod factum est non potest absque dubio revocari. Nec propter hoc volumus vos a possessione ecclesiæ tam celeriter elongare, immo propter pacem vestram eam intendimus magistro Johanni de Perogiis restituere, si velit consensæ a vobis concordix consentire, et firmiter credimus quod nostris in hac parte beneplacitis adquiescet, et mitemus illum nuncium per Dei gratiam satis cito. Nec debet vobis sequestrum esse molestum, quia quod vobis hactenus fructus dimisimus, fuit ex gratia speciali, quia scitis quod non potuistis aliter de jure fructus percipere ecclesiæ utriusque; et quod vobis impropere non scribimus, sed ad memoriam revocando, in hac parte cessimus juri nostro sine juris præjudicio alieni. Valet. Datum apud Otteford, ix. kal. Augusti, ordinationis nostræ anno quinto.

1283.
24 July.
Does not mean to deprive him of his church at once, but to restore it to John de Perogiis, if he will consent to certain terms.
R. f. 200.

CCCCLXII.

TO POPE MARTIN IV.

Sanctissimo in Christo patri ac domino reverendo Martino, Dei gratia sacrosanctæ Romanæ ac universalis ecclesiæ summo pontifici, frater J[ohannes], etc., cum filiali reverentia pedum oscula beatorum.

1283.
5 Aug.
Asks his favour for three sons of the earl

of Oxford,
studying
at Paris.
R. f. 18.
A. f. 54.

Inter magnates Angliæ, sancte pater, comes Oxoniæ et comitissa, nobiles genere nec minus nobiles honestate morum, privilegiis præclarius refulgentes, tres inter ceteros liberos, Gilbertum, Philippum et Johannem, divinis obsequiis devoverunt, in ordine clericatus Parisius jam studentes, qui prædictis suis parentibus non minus moribus quam genere, ut communi testimonio asseritur, se conformant. Quia igitur plantulæ tam eximie in columnas ecclesiæ utiles juxta condecantiam sui status non poterunt faciliter excrescere, nisi rore apostolicæ benevolentie clementius irrigentur, propter militiæ curas quibus ipsorum parentes hiis noseuntur temporibus prægravati, meam rogarunt sollicitudinem, ut quod oculata fide didici de prædictis nobilitatis suæ filiis, vestræ veraci testimonio suggererem pietati. Quocirca obsequium Altissimo in hac parte pii fructus me parare existimans, ex radicibus bonæ spei vobis significo, pater sancte, quod si prædictos pueros dignemini clementiæ vestræ privilegiis honorare, ædificabitis Angliæ militiam, consolabimini clerum, Altissimo parabitur honorem, et plures nobiles animabitis ad studium, et nonnullos ab illicitis beneficiorum ecclesiasticorum occupationibus retrahetis, quibus desperatio nanciscendæ apostolicæ gratiæ occasionem præbuit in talibus delinquendi. Custodiat Dominus, etc. Scriptum nonis Augusti.

CCCCLXIII.

TO THE BISHOP OF LONDON.

1283.
5 Aug.
Summons
for the
bishops of
his pro-
vince to
attend at
the conse-

Frater J[ohannes], permissione divina Cantuariensis archiepiscopus, totius Angliæ primas, venerabili in Christo fratri domino . . . Dei gratia Londoniensi episcopo, salutem et sinceram in Domino caritatem. Quia Dominica proxima ante festum Sancti Michaelis proxime venturum, in ecclesia nostra Cantuar' venera-

bilem virum magistrum Thomam, electum Roffen-
 sem, habemus volente Domino in ecclesiæ ejusdem eration of
the bishop
of Ro-
chester.
 episcopum consecrare, fraternitati vestræ committimus R. f. 86 b.
 et mandamus, quatenus hoc idem omnibus et singulis
 fratribus et coepiscopis nostris denunciantes, citetis
 eosdem ut dicta die præfatæ consecrationi intersint,
 ad Dei gloriam et ipsius consecrandi solatium et ho-
 norem. Quid autem circa hoc feceritis, nobis dictis
 die et loco, ad quos pro prædicta causa vos etiam
 citamus, per vestras patentes literas harum continentes
 seriem fideliter intimetis. Valete in Christo semper
 et Virgine gloriosa. Datum apud Aldington', nonis
 Augusti, anno Domini MCCLXXXIII., ordinationis nos-
 træ quinto.

CCCCLXIV.

TO THE PRIOR OF LEWES.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio. . priori de Lewes, 1283.
5 Aug.
 salutem et sinceram in Domino caritatem. Quoniam Intends to
settle the
variance
between
him and
G. de S.
Leofardo.
 magister G. de Sancto Leofardo, officialis noster, variis
 et arduis negotiis nostris frequenter involutus, non
 potest semper vestris insultibus coram justiciariis do-
 mini regis personaliter reluctari, nisi nos ob carentiam R. f. 200 b.
 suæ præsentiae grave dispendium non absque molestia
 patiamur; cupientes tam nostræ quam vestræ indem-
 nitati prospicere salubriter in præmissis, intendimus
 in vestræ quæstionis articulo, annuente Domino, via
 concordiae conjungere vos et ipsum, pro eo quod hoc
 tempore messium contentionibus judicialibus non va-
 cantes, poterimus vestro negotio efficax studium et
 convenientius adhibere. Quocirca licet a nostræ ordina-
 tionis arbitrio nobis inconsultis minus provide reces-
 seritis, vos tamen affectione familiari monemus, requi-
 rimus et rogamus, quatenus die Mercurii proxima post
 festum Assumptionis Beatæ Virginis apud Aldington'

compareatis coram nobis instructione canonica, prout convenit, informati super præmissis tractatum pacificum aggressuri et fine felici per Dei gratiam completuri. Nos enim a nostris manibus infectum negotium nullatenus dimittemus. Et ideo dicto magistro specialiter dedimus in mandatis ut dictis die et loco se nostro conspectui repræsentet, quod æquum fuerit in vestris litibus et honestum absque strepitu finaliter suscepturus. Rescribatis nobis velle vestrum in præmissis per præsentium portitorem. Valete semper in Christo, etc. Datum apud Aldington', nonis Augusti, anno Domini MCLXXX. tertio, ordinationis nostræ quinto.

CCCCLXV.

TO THE BISHOP OF LONDON.

1283.
6 Aug.
Summons
for the
bishops to
meet at
the New
Temple
concerning
a subsidy.
R. f. 86 b.¹

Frater J[ohannes], permissione divina etc., venerabili in Christo fratri domino . . . Dei gratia Londoniensi episcopo, salutem et sinceram in Domino caritatem. Quia nonnulla nobis occurrunt pro utilitate communi in proxima nostra congregatione London' pertractanda, quæ sine fratrum et coepiscoporum nostrorum præsentia personali nequeunt feliciter expediri; fraternitati vestræ tenore præsentium committimus et firmiter injungendo mandamus, quatenus prædictos fratres et coepiscopos nostros omnes et singulos citetis peremptorie, quod ad tres septimanas post festum Sancti Michaelis proxime venturum, apud Novum Templum London' suam nobis exhibeant præsentiam, nobiscum super hiis quæ ad Dei et ecclesiæ suæ cedunt honorem et gloriam tractaturi, exequentes nihilominus quod vobis tam de ipsorum fratrum convocatione, quam cleri nostræ provinciæ seu procuratorum suorum

¹ Printed in Wilkins' Concilia, ii. 95.

alias duximus nostris litteris demandandum. Et quia prædictum clerum seu ipsius procuratores nolumus inanibus et supervacuis vexari laboribus, nec nostrum etiam in hac parte conatum inutilem reputari, præcipimus et mandamus tenore præsentium interim, ut singuli episcopi nostræ provinciæ clerum sibi subiectum in aliquo certo loco convocari faciant, ad tractandum super ultima petitione domini regis facta London' in ultima congregatione nostra, de liberali subsidio sibi a clero præstando, ut in dicta congregatione nostra futura, inde per ipsius cleri procuratores certa detur¹ responsio sine dilationis tædio longioris. Vos insuper eadem in vestra diœcese facientes, præfatæ congregationi personaliter intersitis, certificantes nos per vestras patentes literas harum seriem continentes, qualiter tam primum quam præsens mandatum nostrum in hac parte fueritis executi. Hoc idem etiam ceteris coepiscopis nostris et fratribus injungentes. Valet. Datum apud Aldington', viii. id. Augusti, anno Domini MCLXXXIII., ordinationis nostræ quinto.

CCCCLXVI.

TO THE BISHOP OF LONDON.

Frater J[ohannes], etc., episcopo Londoniensi, salutem, etc. Dudum vobis injunxisse recolimus, ut juxta vestri debitum officii ad expiationem seu correctionem illius horrendi et execrabilis flagitii in vestra ecclesia perpetrati, vestra fraternitas efficaciter ad honorem Dei, vestrum et ecclesiæ, laboraret, inquisito exquisite de maleficorum hujusmodi plenius veritate. Super quo, ut de vulgari fama remissos vos in hac parte asserente subticeamus, ad præsens nihil in hac parte per vos intelleximus esse factum. Hac igitur admirantes de

1283.
7 Aug.
Rebukes
him for
not having
taken steps
to punish
a crime
committed
in St.
Paul's
cathedral.
R. f. 87.
A. f. 17.

¹ *certa detur*] These words though printed by Wilkins are omitted in the MS.

causa vestrumque excitantes officium, fraternitatem vestram, vestri utpote zelatores honoris, sub divini nominis obtestatione rogamus, monemus, pariter et hortamur, vobis nihilominus in obedientiæ virtute mandantes, quatenus reddentes vos Deo et hominibus commendabiles, ad ulciscendum tam detestabile flagitium in forma canonica, ne in ecclesiæ Dei vestrique nominis opprobrium ulterioris dilationis admittat dispendium, totis nisibus insistatis, ut in proxima congregatione London' exposita fratribus et co-episcopis nostris vestra in hac parte diligentia, aliis relinquatur exemplum jura et libertates ecclesiasticas defensandi. Ad hæc cum quidam de vestris, excommunicationis non verentes sententiam, in quam ipso facto inciderunt, libertates nostræ Cantuariensis ecclesiæ ausu sacrilego invadentes, delictum quoddam execrabile perpetraverint, non est diu, quod ut emendari debite faceretis, vobis amicabilem scripsisse meminimus, vos hucusque hoc facere, nescimus occasione cujusmodi, distulistis. Super quo non modicum admiramur, fraternitatem vestram requirentes ex corde, ut cum sciatis nos istud non posse deserere incorrectum, ita vos in præmissis velitis habere, quod vobis scripsimus efficaciter et celerius emedantes, ne contra vestros, quod conscientia teste nollemus, manus cogamur extendere duriores. Valete. Datum apud Aldington', vii. id. Augusti, ordinationis nostræ anno quinto.

 CCCCLXVII.

1283.
9 Aug.
Repeats
his order
to seques-
trate the
churches,
&c., of the
abbey of
Evesham,

TO THE OFFICIAL OF THE BISHOP OF WORCESTER.

Frater Johannes, etc., dilecto filio magistro Johanni de Farnleye, officiali domini Wygorniensis episcopi, salutem, gratiam et benedictionem. Nuper vobis scripsimus ut fructus et proventus ecclesiarum, ac portiones et pensiones, quas abbas et conventus de Evesham in

diocese Wygorn' possident, sequestraretis auctoritate nostra, et faceretis sub arto sequestro custodiri, donec nobis de injuriis et offensis in visitatione nostra prædictæ diocesis per eosdem illatis esset plenarie satisfactum. Qui in delusionem hujus mandati nostri, ut videbatur, prima facie respondistis quod bona sua seu ecclesiæ infra vallem de Evesham existunt, qui est locus exemptus, et hac occasione ad bona eorundem non potuistis apponere manus vestras; cum multas ecclesias et bona ecclesiastica in dicta diocese habeant in locis non exemptis, ubi mandatum nostrum prædictum potuistis executioni debitæ demandasse. Quocirca vobis iterato committimus et firmiter injungendo mandamus, quatenus a delusionibus et frivolis excusationibus hujusmodi imposterum desistentes, fructus et proventus ecclesiarum suarum, ac etiam portiones et pensiones quas habent et percipiunt infra alienas parochias in prædicta diocese, sequestretis et sub arto sequestro faciatis custodiri, donec a nobis aliud receperitis in mandatis. Ad hæc vobis mandamus districtius injungentes, ut de fructibus et proventibus ecclesiasticis ad dictos abbatem et conventum spectantibus, decem libras sterlingorum ad opus nostrum levari cum omni celeritate qua poteritis faciatis, in quibus nobis tenentur pro ipsorum multiplicibus et multiplicatis contumaciis coram nobis et nostris commissariis in prædicta nostra visitatione contractis. Præmissa omnia et singula exequamini cum effectu sub poena excommunicationis, quam formidare poteritis, si in executione eorundem negligentes fueritis vel remissi. Et quid feceritis in præmissis et quolibet præmissorum, nobis, citra festum Sancti Michaelis proximo venturum, fideliter constare faciatis, per vestras patentes literas harum seriem continentes. Datum apud Aldington', v. id. Augusti, anno Domini MCCLXXXIII., ordinationis nostræ quinto.

for offences committed at his visitation.

R. f. 200 b.

CCCCLXVIII.

TO POPE MARTIN [IV.].

[1283.]
10 Aug.
Concern-
ing his at-
tempted
expulsion
of T. de
Camilla
from cer-
tain bene-
fices, one
of which
he has at-
tempted to
exchange
for a lay
fee.
R. f. 18.
A. f. 7 b.

Sanctissimo in Christo patri ac domino Martino,
 Dei gratia, etc., frater Johannes, etc., cum omni reve-
 rentia et honore, devotâ pedum oscula beatorum. In
 divinis literis, pater piissime, ab annis teneris vobiscum
 aliquotiens enutritus, didici ad pastoris officium per-
 tinere nocivas bestias a Christi gregibus repellere,
 vendentes et ementes de templi finibus ejicere, hædos
 ab ovibus separare, ac illos fures euangelicos reputari
 per diffinitionem Sapientiæ incarnatæ, qui non veniunt
 nisi ut furentur stipendia militantium cum non mili-
 tent, et mactent corpora quibus in pastu non provi-
 dent, ac perdant animas quibus informandis curæ
 sollicitudinem non impendunt. Ex hiis igitur et con-
 similibus, pater sanctissime, fundamentis processus mei
 sumens initium, quem toti mundo desidero propalari,
 pro quo etiam nihil pati timeo canonicum vel civile
 juris regulis observatis, processu contra Tedisium de
 Camilla a quibusdam eum expellendo ecclesiis per
 eum longo tempore profanatis, quarum unam parum¹
 ante cupierat, ut doceri potest faciliter, pro laico feodo
 commutasse. Cujus si sciret sanctitas vestra ingressum
 illicitum in easdem, progressum sacrilegum circa eas,
 obtentum postea surreptitium privilegii apostolici ex
 suggestionibus valde falsis, et ejusdem abusum omni-
 modum, non mihi indignaretur super processu contra
 eum habito, sed in eo sibi potius complaceret. De-
 mum, pater reverendissime, ad suggestionem quorun-
 dam, quorum revelet vobis Christi clementia renes et
 corda, non sine admiratione multorum ipsum negotium
 domino Geffredo de Vezano, personæ meæ adversario
 manifesto, et impari tanto negotio, delegastis, qui in
 ipso procedens, sua, contra leges quas nescit, utens pro
 legibus voluntate, pro immundo sanguine hominis
 nisus est derogare sanguini Redemptoris. Quocirca,

¹ parum] longe A.

piissime pater, sanctitati vestræ supplico prostratus humiliter, quatenus Illius amore pariter et honore, qui apostolorum principi recessurus per mortem a sæculo, mandatum præstitit, de fratrum suorum processibus confirmandis, mihi velitis assistere in hoc facto et similibus pro Christi euangelio decertanti. Pro certo scientes, quod si prædicti Tedisii voluntatibus in hoc facto præstetur favor indebitus, redundabit in scandalum non solum Anglicanæ multitudinis, verum etiam omnium, quibus est ipsius Tedisii vita nota. Nec deerunt qui dicturi sunt, pater pie, favori in ipso furi contra judicem, lupo contra pastorem, et hirco ut dicitur contra gregem; assumentque sæculi potestates exaggerandi gravamina curæ meæ, si viderint inde confundi ecclesiam, unde confusionis remedium sperabatur. Nec mihi frons erit decetero libera vulpes hujusmodi a Christi vineis expellendi. Custodiat Dominus incolumitatem vestram ecclesiæ suæ sanctæ per tempora longiora, sicque det mihi vestræ benedictionis affluentiam, sicut in hoc negotio sive per mortem sive per vitam solam quæro gloriam Redemptoris. Scriptum iiii. id. Augusti.

CCCCLXIX.

TO THE BISHOP OF TUSCULUM.

Reverendo in Christo patri et domino O[rdeono], [1283.]
 Dei gratia episcopo Tusculano, frater J[ohannes], ejus- 10 Aug.
 dem permissione sacerdos Cantuariensis inutilis, cum Complains
 omni reverentia et honore paratam ejus beneplacitis of Camil-
 voluntatem. Nutrit parvulos mater ecclesia per offi- la's case
 cium pastorale, sed hiis temporibus materna viscera being re-
 cruciantur dum cernit Salomonis gladio lupæ precibus ferred to
 parvulum dissecari. Ecce enim cura lactentium inso- Giffredus
 lidum pastoribus est commissa, sed dum cancerosæ de Vezano.
 putredini uredinem adhibent necessariæ disciplinæ, Asks him
 to speak to
 the pope
 about it.
 R. f. 18 b.
 A. f. 127.

R 4287.

O

subterfugit manus medici languidus versipellis, et, ne dissolvatur iniquitatis vinculum, ad appellationis falsæ tenebras confugit ut lucem fugiat, currit et impetrat ad pastoris æmulum qui in evacuandis pastoris sacris conatibus triumphaliter gloriatur. Licet enim nulli fiat præjudicium si in casibus juridicis ad summum pontificem appelletur, hoc tamen gravamen intolerabile reputamus, quod lupo iudex efficitur sententiæ pastoralis. Ex hoc enim puer scinditur, grex inficitur, et quasi desperata infimicis cura negligitur, dum medentis officium sic partitur. Nec credimus quod majus periculum in ecclesia valeat inveniri. Ex hiis enim radicibus discessit orientalis ecclesia a matris suæ uberibus imprudenter. Sane, reverende pater ac domine, nos Deum habentes præ oculis dudum processimus contra Tedisium de Camilla, qui creditur esse cleri obprobrium in partibus Anglicanis, ipsum tanquam furem in forma canonica a Christi gregibus expellendo. Procurantibus autem quibusdam suggestoribus, quorum urat Deus renes et corda, commisit ipsum negotium pater sanctissimus summus pontifex summarie cognoscendum, in nostri gravamen non modicum, adversario nostro notorio Gyffredo de Vezano, qui, qualiter jura didicerit non tam in studiis quam in scriniis revolvendis, processus sui pravo et amfractuoso tramite indicavit; sicut ex processu negotii per Dei gratiam apparebit. Quia igitur favor iste, quem ex facti ignorantia credimus processisse, redundat in dedecus delegantis; vestræ clementiæ flexis nostri cordis genibus supplicamus, quatenus, cum opportunum fuerit, dominum papam rogare dignemini ut favorem homini indigno, ut mundus credit, exhibitum dignetur in melius commutare, nostris in hac parte favendo processibus quatenus tendunt in gloriam Jesu Christi. Pro certo sciturus quod in grave scandalum multitudinis redundabit si processus noster in hoc negotio totam Angliam ædificans pro homine tam obscuri